

ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం

ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం

ప్రాంతీయ వార్తలు

తేదీ. 05.02.2026

సమయం. 18.10 గంటలు

ముఖ్యంశాలు

1. 10 సంవత్సరాల పాలనలో బీఆర్ఎస్ పార్ట్ యువత, మహిళలు, రైతుల సంక్షేమాన్ని విస్కరించిందని ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి ఆరోపించారు.
2. ప్రభుత్వ భూములను అమ్మడం, అప్పులు చేయడం తప్ప కాంగ్రెస్కు మరేమీ తెలియదని కేంద్ర మంత్రి కిషన్ రెడ్డి ఎద్దేవా చేశారు.
3. తెలంగాణకు రెగ్యాలర్డ డైరెక్టర్ జనరల్ ఆఫ్ పోలీస్ నియామక ప్రక్రియను నాలుగు వారాల్లో పూర్తి చేయాలని తెలంగాణ రాష్ట్ర ప్రభుత్వానికి, కేంద్ర సర్వీస్ కమిషన్ కు సుప్రీం కోర్టు ఉత్తర్వులు జారీ చేసింది.
4. రాష్ట్రంలో 85 శాతం మున్సిపాలిటీల్లో కాంగ్రెస్ పార్ట్ అభ్యర్థులు విజయం సాధిస్తారని కార్బూక శాఖ మంత్రి వివేక్ వెంకటస్వామి ఆశాభావం వ్యక్తం చేశారు.

CM

బీజీపీ, బీఆర్ఎస్ పార్ట్లకు మధ్య ఏ విధమైన రహస్య ఒప్పందాలు లేకపోతే ఇంతవరకు కాలేజ్యరం ప్రాజెక్టు అవకతవకల విషయంలో మాజీ ముఖ్యమంత్రి చంద్రశేఖర్ రామును, పార్టులూ ఈ కారు రేస్ స్కూల్ విషయంలో తారక రామారావును ఎందుకు అరెస్ట్ చేయలేదని ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి ప్రశ్నించారు. కరీంనగర్ జిల్లా చొప్పదండ్లో జరిగిన ప్రజాపాలన

ప్రగతి బాట కార్యక్రమంలో ముఖ్యమంత్రి ప్రసంగించారు. మున్సిపల్ ఎన్నికల్లో ఈ రెండు పార్టీలు ఒకరినోకొకరూ సహాయం చేసుకుంటున్నాయని అన్నారు. 10 సంవత్సరాల పాలనలో బీఆర్ఎస్ పార్టీ యువత, మహిళలు, రైతుల సంజ్ఞేమాన్ని విస్వరీంచిందని అన్నారు. ప్రజలు బీఆర్ఎస్ పార్టీని తిరస్కరించిన అనంతరం పార్లమెంట్ ఎన్నికల్లో 8 మంది బీజీపీ ఎంపీల గటుపు కోసం ఆ పార్టీ పని చేసిందని అన్నారు. తెలంగాణ ప్రగతికి బీజీపీ పార్టీ ఎమి చేయలేదని, ఇటీవలి బడ్జెట్ లో రాష్ట్రానికి సరైన నిధులు కేటాయించలేదని ఆరోపించారు.

MSV

BJP

హైదరాబాద్ లో జరిగిన స్వ తెలంగాణ ఓటు ఫర్ బీజీపీ ప్రచారాన్ని తెలంగాణ బీజీపీ అధ్యక్షుడు రామచందర్ రావు ప్రారంభించారు. ఈ సందర్భంగా ఆయన మాట్లాడుతూ... బీఆర్ఎస్ 10 సంవత్సరాల పాలనలో అప్పుల్లో కూరుకుపోయిన తెలంగాణము కాంగ్రెస్ నేతులు కూడా అప్పుల పాలు చేస్తున్నారని ఆరోపించారు. మున్సిపాలిటీలు 3 వేల 600 కోట్ల రూపాయల అప్పుల్లో ఉన్నాయని, కనీసం ఏది దీపాలు వేయడానికి కూడా ప్రభుత్వం వద్ద నిధులు లేవని విమర్శించారు. కేంద్రమంత్రి కిషన్ రెడ్డి మాట్లాడుతూ... ప్రభుత్వ భూములను అమృడం, అప్పులు చేయడం తప్ప కాంగ్రెస్కు మరేమీ తెలియదని ఎద్దోవా చేశారు. రాష్ట్ర ఆర్థిక పరిస్థితి క్లిషంచడానికి బీఆర్ఎస్, కాంగ్రెస్ రెండు పార్టీలు కారణమని అన్నారు.

MSV

HC

గ్రూప్-1 అబ్యర్దులకు సంబంధించి రాష్ట్ర హైకోర్టు డివిజన్ బెంచ్ కీలక తీర్పును వెలువరించింది. గతంలో గ్రూప్-1 మెయిన్స్ పులితాలను, మెరిట్ లిస్టును రద్దు చేస్తూ సింగిల్ బెంచ్ ఇచ్చిన తీర్పును హైకోర్టు ధర్మసననం కొట్టివేసింది. గ్రూప్-1 ఎంపిక ప్రక్రియ పారదర్శకంగా జరిగిందని,

అక్కమాలు జరిగినట్లు ఎలాంటి ఆధారాలు లేవని న్యాయస్థానం స్వప్తం చేసింది. గతంలో సింగిల్ జ్ఞాన ఇచ్చిన ఉత్తర్వుల వల్ల జనరల్ ర్యాంకింగ్ లిష్ట్ రద్దవ్యడమే కాకుండా మేయిన్స్ సమాధాన పత్రాలను పునర్ ముల్యంకనం చేయాలని ఆదేశాలు వెలువడ్డాయి. సింగిల్ జ్ఞాన తీర్పును సవాలు చేస్తూ తెలంగాణ పబ్లిక్ సర్వీస్ కమిషన్, ఎంపికైన అభ్యర్థులు అప్పులు దాఖలు చేయడంతో ఈ పోరాటం మరింత వేగంగా ముందురు లాగింది. ఇయి పక్షాల వాదనలు విన్న ధర్మాసునం ఈ రోజు తుది తీర్పును వెలువరించింది.

MSV

CM

తెలంగాణ గ్రూప్-1 నియామకాలపై ప్రోకోర్టు వెలువరించిన తీర్పును ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి స్ట్యాగతించారు. ఈ నియామకాలకు అడ్డుకోవడానికి ఎన్నో న్యాయపరమైన సవాళ్లు ఎదురయ్యాయని, వాటన్నింటినీ ప్రభుత్వం సమర్థవంతంగా అధిగమించి అభ్యర్థులకు న్యాయం చేకూర్చలా చూసిందని ముఖ్యమంత్రి పేర్కొన్నారు. తెలంగాణ రాష్ట్రం ఏర్పడిన తర్వాత నియమితులవుతున్న మొట్టమొదటి గ్రూప్-1 అధికారుల బ్యాచ్ ఇదేనని, ఇది రాష్ట్ర చరిత్రలో ఒక చారిత్రాత్మక మైలురాయి అని సీఎం కొనియాడారు. ఎంపికైన అభ్యర్థులకు ఆయన హృదయపూర్వక అభినందనలు తెలియజేశారు. కొత్తగా బాధ్యతలు స్వీకరించబోయే అధికారులు అంకితభావంతో పనిచేయాలని, రాష్ట్ర పునర్న్యాణంలో, ప్రజా సేవలో చురుకైన పాత పోషించాలని ఆయన పీలుపునిచ్చారు.

MSV

MEDARAM HUNDI

ఇటీవలే అత్యంత వైభవంగా ముగిసిన మేడారం సమ్మక్క-సారలమ్మ మహా జూతర హుండి లెక్కింపు ప్రక్కియ ఈరోజు అధికారికంగా ప్రారంభమైంది. హనుమకొండలోని టీటీడీ కల్యాణ మండపంలో సాంప్రదాయ పూజలు నిర్వహించిన అనంతరం రాష్ట్ర మంత్రి కొండా సురేఖి ఈ లెక్కింపును ప్రారంభించారు. భక్తులు తమ కానుకలను సేకరించేందుకు అధికారులు మొత్తం

788 హాండీలను ఏర్పాటు చేసినట్లు మంత్రి తెలిపారు. భక్తుల వద్ద నుండి భారీగా అధిక మొత్తంలో కానుకలు రావడంతో, ఈ లెక్కింపు ప్రక్కియ పూర్తవడానికి సుమారు పది రోజుల సుమయం పడుతుందని అంచనా వేస్తున్నారు. గత జూతర సుమయంలో 13 కోట్ల రూపాయల ఆదాయం లభించిందని, ఈ ఏడాది అంతకంటే ఎక్కువగా ఆదాయం వచ్చే అవకాశం ఉందని మంత్రి పేర్కొన్నారు.

MSV

CYBER SECURITY

సైబర్ క్లెమ్ నివారణ డిజిటల్ భద్రతలను మెరుగుపరిచే లక్ష్యంగా హైదరాబాద్ లోని కమాండ్ కంట్లోల్ సెంటర్ లో సైబర్ సెక్యూరిటీ బ్యార్ పీట్ 2.0 ను ప్రారంభించారు. బాధితులను రక్షించడం డిజిటల్ భద్రతను కాపాడడం అనే ఇతివ్యతింతో ప్రభుత్వ ప్రధాన కార్యదర్శి రామకృష్ణరావు, డీషీపీ శివధర్ రెడ్డి ఈ కార్యక్రమాన్ని ప్రారంభించి సైబర్ సారథి పోస్టర్ ను ఆవిష్కరించారు. ఈ సందర్భంగా 2025లో సాధించిన విజయాలను 2026 లక్ష్యాలపై ప్రత్యేక ప్రజంటప్పన్ ఇచ్చారు.

MSV

SC-DGP

తెలంగాణకు రెగ్యూలర్ డైరెక్టర్ జనరల్ ఆఫ్ పోలీస్ నియామక ప్రక్కియను నాయగు వారాల్లో పూర్తి చేయాలని తెలంగాణ రాష్ట్ర ప్రభుత్వానికి, కేంద్ర సర్వీస్ కమిషన్ కు సుప్రిం కోర్టు ఉత్తర్వులు జారీ చేసింది. అత్యన్నత పోలీస్ పదవికి శాశ్వత నియామకాల్లో జరుగుతున్న జాప్యంపై దాఖలైన పిటిషన్ ను జస్టిష్ సూర్యకాంత నేత్తుత్వంలోని ధర్మసనం విచారించి ఈ ఉత్తర్వులు జారీ చేసింది. తెలంగాణ సహ పలు రాష్ట్రాలు అర్థాలైన అధికారుల జాబితను నిర్ణీత సుమయంలో యూపీఎస్స్కి సమర్పించకపోవడంపై ఆందోళన వ్యక్తం చేసింది. ఇటువంటి

జాప్యుల వల్ల మెరిట్ ఉన్న అధికారుల నియామకం జరగకుండా తాత్కాలిక డీసీలను నియమించాల్సి వస్తుందని ధర్మాసనం పేర్కొంది.

MSV

వివేక వెంకటస్వామి

రాష్ట్రంలో 85 శాతం మున్సిపాలిటీల్లో కాంగ్రెస్ పార్టీ అబ్బారులు విజయం సాధిస్తారని రాష్ట్ర కార్బూక్ శాఖ మంత్రి వివేక వెంకటస్వామి ఆశాభావం వ్యక్తం చేశారు.. మంచిర్యాల జిల్లా చెన్నారు నియోజకవర్గంలో పర్యాటించారు. ఈ సందర్భంగా మంత్రి మాట్లాడుతూ

బైట్...మంత్రి వివేక వెంకటస్వామి

పీటీసీ – మంచిర్యాల

సంసద్ టీవీ

పార్లమెంటు సమావేశాలను అన్ని భాషల్లోని వారి దగ్గరకు తీసుకెళ్ళడానికి లోకసభ సచివాలయం సంసద్ టీవీ ప్రసారాలను తెలుగుతో సహా అన్ని ప్రాంతీయ భాషల్లోకి తీసుకోచ్చింది. పార్లమెంటు ఉభయ సభల్లో సభ్యులు చేసే ప్రసంగాలను ఈ టీవీ ప్రసారాల ద్వారా ఆయా ప్రాంతీయ భాషల్లోకి ఏకకాలంలో అనువాదం చేస్తారు. దీనివల్ల ప్రజలు తమ మాతృభాషల్లో పార్లమెంటు ప్రసారాలను వినడానికి అవకాశం ఉంది. ప్రస్తుతం సభలో రాజ్యాంగంలోని 8వ పెద్దాలో పొందుపరిచిన 22 భారతీయ భాషల్లో దెంల్లోనైనా సభ్యులు మాట్లాడేందుకు వీలు కల్పించారు. వారు మాట్లాడేటప్పుడు మిగతా సభ్యులకు అర్థమయ్యేలా ఆ ప్రసంగాలను హిందీ, ఇంగ్లీష్ కి అనువదిస్తూ వస్తున్నారు. ఇప్పుడు ఆ అనువాదాన్ని ప్రాంతీయ భాషలకూ విస్తరించారు. సంసద్ టీవీని యూట్యూబ్ లింక్ ద్వారా చూసుకోవచ్చని లోకసభ సచివాలయం ఒక ప్రకటనలో తెలిపింది.

డెస్క్

బండి సంజయ్

మున్సిపల్ ఎన్నికల్లో కాంగ్రెస్ ప్రభుత్వాన్ని గెలిపిస్తే పన్నులు పెంచి ప్రజలపై భారం మోపుతుందనీ బిజెపి ప్రార్థించి అభ్యర్థులను గెలిపిస్తే పన్నులు పెంచకుండా డిలీ నుండి నిధులు తీసుకొచ్చి అభివృద్ధి చేస్తామని కేంద్ర హోం శాఖ సహాయ మంత్రి బండి సంజయ్ అన్నారు. కరీంనగర్ జిల్లా హాజారాబాద్ మున్సిపల్ ఎన్నికల ప్రచారంలో భాగంగా స్టానిక సూపర్ బజార్ చోరస్తాలో నిర్వహించిన సమావేశంలో బండి సంజయ్ పాల్సోన్నారు. కేంద్ర ప్రభుత్వం రామ పంచాయతీలకు 259 కోట్ల రూపాయల నిధులు మంజూరు చేసిందని మున్సిపల్ ఎన్నికల్లో గెలిపిస్తే మొదటి విడతగా పదు వందల కోట్ల రూపాయలతో అభివృద్ధి కార్యక్రమాలు చేపడతామని మంత్రి తెలిపారు.

పీటీసీ - కరీంనగర్

అడ్డూరి లక్ష్మీ కుమార్

గత బీఆర్ఎస్ ప్రభుత్వం నిరు పేదల సంక్షేమాన్ని పట్టించుకోలేదని కనీసం పేద ప్రజలకు రేపున్ కార్దు కూడా మంజూరు చేయలేదని సంక్షేమశాఖ మంత్రి అడ్డూరి లక్ష్మీ కుమార్ విమర్శించారు. జగిత్యాల జిల్లా ధర్మపురి పట్టణంలో మున్సిపల్ ఎన్నికల ప్రచారంలో పాల్సోన్నారు. ఈ సందర్భంగా మంత్రి మాట్లాడుతూ.. డబుల్ టెడ్ రూమ్ ఇళ్లు, దళితులకు 3 ఎకరాల భూమి వంటి హామీలు ఇచ్చిన కేసీఆర్ ప్రభుత్వం నెరవేర్చడంలో విపులమైందని అన్నారు. ప్రజా ప్రభుత్వం అధికారంలోకి వచ్చిన వెంటనే అర్థాలైన పేదలకు రేపున్ కార్దులు, ఇందిరమ్మ ఇళ్ల పంపిణీ చేసామని 6 గ్యారెంటీలలో 4 అమలు చేశామని తెలిపారు.

జగిత్యాల - పీటీసీ

జల శక్తి, జన్ భాగిదారి

జల శక్తి, జన్ భాగిదారి కార్యకమాన్ని సమర్థవంతంగా అమలు చేయాలని సూర్యాపేట జిల్లా కలెక్టర్ తేజస్ నంద్ లాల్ పవార్ అధికారులను ఆదేశించారు. జిల్లా ర్మామీణ అభివృద్ధి శాఖ ఆధ్వర్యంలో చేపట్టే జాతీయ ర్మామీణ ఉపాధి హామీ పథకం పనులను మొదట పూర్తి చేయాలని అన్నారు.

పీటీఎస్ - నల్గొండ

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD
REGIONAL NEWS BULLETIN 5th FEB, 2026
(Released at 16:03)

MSV:HR

PAGE NO: 01

ENERGY: India today stated that ensuring the energy security of 1.4 billion Indians is the supreme priority of the government. Briefing media in New Delhi this afternoon, External Affairs Ministry spokesperson Randhir Jaiswal said that diversifying country's energy sourcing in keeping with objective market conditions and evolving international dynamics is at the core of government's strategy to ensure this. He said all of India's actions are taken and will be taken with this in mind. Replying to a query on Venezuelan oil, Jaiswal said Venezuela has been a long-standing partner of India in the energy sector encompassing trade and investments. He added that the country was among India's major sources of crude oil until 2019-20, which were discontinued following sanctions. Imports from Venezuela resumed in 2023-24, before being halted again due to the re-imposition of sanctions. The spokesperson said Indian PSUs have had a partnership with Venezuela's National Oil Company and have been maintaining a presence in Venezuela since 2008. The spokesperson said that consistent with India's approach to energy security, India remains open to exploring the commercial merits of any new crude supply options, including from Venezuela. NSD(URDU) 16

SC-DGP: The Supreme Court directed the Union Service Commission and Telangana Government to finalize recommendations for the appoint of an regular Director General of Police for Telangana within four weeks. A bench head by Justice Suryakanth issued these orders while hearing a petition regarding the delay in permanent appoints for the top police post. The court expressed concern over several states including Telangana failing to submit panels of eligible officers to the UPSC in the timely manner. The bench noted that such delays often lead to appointment of acting DGPs which unfairly bypasses meritorious officers. MSV 6

HC: Telangana High Court has provided a major relief to the candidates selected for the Group I services by setting aside a previous ruling that stalled the recruitment process a division bench head by the Chief Justice. Overturned a prior order issued by a single judge annulled the general ranking list and mandated a re-evaluation of the mains answer scripts. The legal battle intensify after the Telangana Public Service Commission and the selected candidates filed appeals challenging the single judge's direct. After concluding the hearings, the Chief Justice bench delivered its verdict today. MSV 8

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD
REGIONAL NEWS BULLETIN 5th FEB, 2026

MSV:HR

(Released at 16:23)

PAGE NO: 02

CM: Chief Minister Revanth Reddy has welcome high Court decision regarding Group I recruitment describing as a victory over attempts to sabotage the employment process. He posted a message on this regard despite various conspiracies aimed at stalling these appointments. The government successfully navigated the legal challenges to ensure justice for the candidates. Following "favorable" rolling the Chief Minister congratulated the Successful Group I candidates who are set to become the first batch of officers recruited for these positions since the formation of Telangana. He emphasized that their selection marks a historic milestone for the State, encouraging the newly appointed officials to take up their responsibilities with dedication. He called up them to actively contribute to the ongoing efforts of State reconstruction and public service. MSV 11

SANSAD TV: Lok Sabha Secretariat has announced a significant expansion of Sansad TV services enabling parliamentary proceedings to reach citizens in their native languages including Telugu. To Bridge the linguistic gap the secretariat will now provide simultaneous interpretation of speeches in both houses of parliament into various regional languages while members were already permitted to speak any of the 22 languages listed at the 8th schedule of Constitution. There addresses were primarily translated into Hindi and English. This new initiative broadens the scope allowing the public to follow legislative debates and discussions directly in their own mother tongue via. Youtube links. In an official statement, released by the Lok Sabha Secretariat emphasized that this move aims to make parliamentary democracy more accessible and inclusive for all Indians regardless of their linguistic background. PN 12

MEDARAM-HUNDI: Minister Konda Surekha formally inaugurated the Hundu counting process for the recently concluded medaram Jatara at the TTD kalyan Mandapam in Hanumakonda today following traditional rituals. The minister noted that the official has installed 788 hundis to accommodate the massive influx of devotees who offered various tokens of faiths. The counting procedure is expected to span approximately ten days due to the high volume of contributions. Recalling previous figures minister Surekha mentioned that the biennia fair generated 13 crore rupees in revenue during its last edition and anticipated a significant turnover this year. MSV 9

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD
REGIONAL NEWS BULLETIN 5th FEB, 2026

MSV:HR

(Released at 17:12)

PAGE NO: 03

CYBER SECURITY: The cyber Security Bureau launched the Shield 2.0 at Hyderabad Command Control Centre aiming to improve Cyber Crime prevention and digital safety. Chief Secretary Ramakrishna Rao and DGP Sivadhar Reddy inaugurated the event themed –“ Protecting the Victims Securing Digital Future’ and unveiled Cyber Sarathi poster. A special presentation highlighted 2025 achievements and 2026 goals. Focusing on the fostering innovation, the summit features high-level discussion, on AI Driven policing with IPS officer from Tamil Nadu and Punjab. National experts, Law Enforcement officials, and Industrial leaders are attending this event. MSV 9

MAOIST: In Chhattisgarh, **twelve Maoists** surrendered in Bijapur district today. The surrendered Maoists include eight women cadres. A total reward of fifty four lakh rupees had been announced on all of them. The Maoists surrendered before the Inspector General of Police, Bastar Range, Sunder Raj P and other senior officer's of police and CRPF. During the surrender, Maoists also handed over arms and ammunition including one AK 47 and one SLR. Maoist cadres who have returned to the mainstream have expressed faith in the Constitution of India and pledged to lead a dignified and secure life within the democratic system.(URDU) NSD 8

BHARAT TAXI: Union Home and Cooperation Minister Amit Shah today officially launched India's first cooperative based ride hailing platform, Bharat Taxi in New Delhi. Bharat Taxi is India's first cooperative-led ride-hailing platform registered under the Multi-State Cooperative Societies Act, 2002. The platform operates on a zero-commission and surge-free pricing model, with direct distribution of profits to drivers, presenting an indigenous alternative to foreign investment-based aggregator platforms. Addressing the gathering, Shah said that

the government is not entering the taxi services sector but it is the cooperative that is stepping in. He added that the cooperative taxi service will support drivers, enhance their earnings, and bring prosperity to them. The Minister further stated that Bharat Taxi will not charge any commission on the fares earned by the drivers.

(URDU) NSD 12

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD
REGIONAL NEWS BULLETIN 5th FEB, 2026
(Released at 17:26)

PAGE NO: 04

BJP: Telangana BJP president Ramchandar Rao launched Save Telangana Vote for the BJP campaign in Hyderabad. He criticized current state of Telangana Finances Rao claimed that once a wealth State has been crippled by debt alleging that Congress leadership is continuing the pattern of looting, established during 10 years of BRS rule. The BJP chief highlighted a massive debt 3, 600 thousand crore rupees across municipalities and accused the government practicing tax terrorism while added 80 thousand crore rupees in new loans within the three years. on other hand Union Minister Kishan Reddy join the criticism stating that the Congress government only knows how to sell public lands and borrow money. He argued that both BRS and Congress are responsible for the State's financial decline, leaving it to unable to even funds to street lights. Reddy contrasted Telangana lacking of new airports with Andhra Pradesh progress blaming BRS for prioritizing corruption over development. MSV 13

CM: Chief Minister Revanth Reddy questioned why BJP leadership has not arrested KCR regarding the Kaleshwaram or Taraka Rama Rao in Formula E Car race scams if there is no secret pact between the two parties. Revanth reddy was speaking in Prajapalan Pragathi bhata programme in Chopadandi in Karimnagar district. He made scathing attack on both BRS and BJP parties as both are protecting each other in municipal elections. He criticized BRS for allegedly looting State during its 10 year rule and neglecting welfare of youth, women and farmers. The Chief minister claimed after being rejected by the public BRS worked undercover to help elect 8 BJP MPs during parliamentary elections. He further challenged the BJP stating the party had contributed nothing to Telangana progress specifically mentioning the lack of state funding in the recent budget. He dared BJP government to arrest BRS leaders before the municipal elections to prove their not hands in glove. MSV 13

U19-CRICKET FINAL: In Cricket, India will lock horns with England in the Summit Clash of Under-19 ODI Cricket World Cup at Harare in Zimbabwe tomorrow. The match will begin at 1 PM IST. India entered the finals defeating

Afghanistan by seven wickets in the second semifinal match at Harare yesterday. England had defeated defending champion Australia by 27-runs in the first semifinal at Bulawayo. NSD 5

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD
REGIONAL NEWS BULLETIN 5th FEB, 2026
(Released at 17:26)

PAGE NO: 04

HEADLINES

1. Relief for the Group I candidates as high court quashes single Judge order
CM hails High court verdict Group I appointments.
2. Union Home Minister Amit Shah launches India's first cooperative based ride hailing platform, Bharat Taxi in New Delhi
3. Supreme Court directs UPSC, Telangana Government to finalize the appoint of DGP within four weeks.
4. Congress government knows only selling lands and PSUs says alleges Union Minister Kishan Reddy.

ORDER:

HC – CM – MEDARAM – CYBER SECURITY – BHARAT TAX –

BREAK

SC DGP – CM 2 - SANSAD TV – ENERGY – MAOIST – BJP – CRICKET –
OTHER ITEMS IF ANY...